verbum, i, n (brevis, e); femina, ae, f (fidelis, e); ius, iuris, n (civilis, e); debitum, i, n (ingens, entis); homo, inis, m (prudens, entis); oppidum, i, n (celeber, bris, bre).

II. Заповнити пропуски відповідними закінченнями, перекласти словосполучення:

reges crudel...; virorum fort...; amico fidel...; verba brev...; vitam felic...; templa celebr...; duce prudent...; hominibus felic...; poetae illustr...; servo pauper...; iuris natural...; victor celebr...

III. Визначити відмінкові форми словосполучень, перекласти українською мовою:

virorum mortalium; hostes crudeles; iuris civilis; epistulam brevem; viri fortes; operibus immortalibus; dolore acri; terram ingentem; regem crudellem; verba brevia; homine sapienti.

Зразок:

<i>uxoris fidelis</i>	Gen. sing.	<i>вірної дружини</i>
-----------------------	-------------------	-----------------------

IV. Утворити дієприкметники теперішнього часу активного стану, перекласти українською мовою:

migrare; advenire; flere; regnare; legere; audire; nescire; videre; sentire.

V. Перекласти українською мовою:

1. Omnis ars imitatio est naturae. 2. Pigritia est mater omnium vitiorum. 3. Longum est iter per praescepta, breve per exempla. 4. Vetera proverbialia saepe simplicibus verbis prudentiam populi exprimunt. 5. Et mors, et somnus miseros felicesque aequat. 6. Divitiae hominem felicem non faciunt. 7. Ex avaritia omnia scelera et maleficia gignuntur. 8. Servus in civitate Romana instrumentum vocale habebatur. 9. Sapiens omnia facit cum consilio. 10. Infelici homini vita longa est, felici brevis. 11. Virtus, non, fraus, iuvenes fortes delectat. 12. Dives est, qui sapiens est. 13. Tristis

eris, si solus eris. 14. Corpus hominis mortale est, animus immortalis. 15. Milites fortes non mortem, sed infamiam timent. 16. Nulla lex satis commoda omnibus est. 17. Nuptiae sunt communicatio mariti et feminae et consortium omnis vitae, divini et humani iuris communicatio. 18. Ius civile est, quod ex legibus, plebiscitis, senatus consultis, decretis principum, auctoritate prudentium venit. 19. Ius publicum est, quod ad statum rei Romanae spectat. 20. Ius privatum est, quod ad singulorum utilitatem spectat. Ius privatum collectum est ex naturalibus praeceptis aut gentium, aut civilibus. 21. Ius naturale est, quod natura omnia animalia docuit. 22. Ius honorarium viva vox est iuris civilis. 23. Leges duodecim tabularum fons omnis publici privatique iuris est. 24. Homo vocabulum est naturae, persona – iuris civilis.

VI. Перекласти речення українською мовою, визначити форми дієприкметників: